Além disso, sua abordagem pedagógica contempla as habilidades fundamentais do 
idioma: leitura, conversação e escrita, o que se alinha aos objetivos de formação dos cursos do 
CESFI, que visam preparar profissionais aptos a atuar em contextos cada vez mais globalizados. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 2.696,20 (dois mil e seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI         3201 1.500.100.000 339036.13 R$ 2.696,20 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, caput da Lei 14.133/21.